
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

HUYỆN HỚN QUẢN 
 

Số:      /NQ-HĐND 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

          Hớn Quản, ngày      tháng  12  năm 2024 

 

NGHỊ QUYẾT 

V/v thông qua Kế hoạch vốn đầu tư công  

nguồn ngân sách địa phương năm 2025 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN HỚN QUẢN 

KHÓA XII, KỲ HỌP THỨ 15 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 

2015; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ 

chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của 

Chính phủ về quy định một số điều của Luật Đầu tư công; 

Xét Tờ trình số 178/TTr-UBND ngày 04/12/2024 của UBND huyện; Báo 

cáo thẩm tra số      /BC-HĐND-KTXH ngày    /12/2024 của Ban Kinh tế - Xã hội 

Hội đồng nhân dân huyện và ý kiến thảo luận của các vị đại biểu Hội đồng nhân 

dân huyện tại kỳ họp. 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Thông qua kế hoạch vốn đầu tư công nguồn ngân sách địa 

phương năm 2025 với các nội dung như sau: 

a. Tổng kế hoạch vốn đầu tư công nguồn ngân sách địa phương năm 

2025 là 222,7 tỷ đồng bao gồm: 

1 Vốn tỉnh phân cấp theo định mức: 27,5 tỷ đồng. 

2 Vốn thu tiền sử dụng đất: 52,920 tỷ đồng. 

3 Vốn tăng thu tiền sử dụng đất: 83,280 tỷ đồng. 

4 Vốn XDCB khác (vốn sự nghiệp có 

tính chất đầu tư chuyển sang): 

50 tỷ đồng. 

5 Vốn Chương trình MTQG XD NTM:  9 tỷ đồng. 

b. Phương án phân bổ: 

1 Vốn tỉnh phân cấp theo định mức: 27,5 tỷ đồng. 

- Vốn tất toán công trình chuyển tiếp: 23,5 tỷ đồng. 

- Thực hiện dự án: 4 tỷ đồng. 

+ Dự án chuyển tiếp: 4 tỷ đồng. 

2 Vốn thu tiền sử dụng đất: 136,2 tỷ đồng. 

DỰ THẢO 



- Thực hiện dự án: 89,8 tỷ đồng. 

+ Dự án chuyển tiếp: 84,8 tỷ đồng. 

+ Dự án khởi công mới: 5 tỷ đồng. 

- Vốn chuẩn bị đầu tư: 3,7 tỷ đồng. 

- Vốn chưa phân bổ: 42,7 tỷ đồng. 

3 Vốn XDCB khác: 50 tỷ đồng. 

- Thực hiện dự án: 50 tỷ đồng. 

+ Dự án chuyển tiếp: 50 tỷ đồng. 

4 Vốn Chương trình MTQG XD NTM: 9 tỷ đồng. 

- Vốn phân cấp cho UBND xã Tân Lợi 

xây dựng NTM nâng cao 

9 tỷ đồng. 

 (Cụ thể: theo Biểu chi tiết đính kèm) 

Điều 2.  Giao Ủy ban nhân dân huyện tổ chức thực hiện; giao Thường 

trực Hội đồng nhân dân huyện, các Ban của Hội đồng nhân dân huyện, các Tổ 

đại biểu Hội đồng nhân dân huyện và các đại biểu Hội đồng nhân dân huyện 

giám sát việc tổ chức thực hiện Nghị quyết.  

 Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Hớn Quản khóa XII, kỳ 

họp thứ 15 thông qua ngày    tháng 12 năm 2024 và có hiệu lực từ ngày thông 

qua./.  
 

 

Nơi nhận: 
- HĐND tỉnh, UBND tỉnh;                                                         

- Sở KH và Đầu tư; 

- TT HU, TT HĐND huyện; 

- UBND, UBMTTQVN huyện; 

- Đại biểu HĐND huyện; 

- Các phòng, ban chuyên môn; 

- HĐND, UBND các xã, thị trấn; 

- LĐVP, CV(Tuyên); 

- Lưu: VT.  

 

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Trịnh Thanh Triều 
  

 

 

         


